1

第５期四谷地区協議会会議録

分科会名  役員会 開催回 平成 26年度 第２回

開催日 平成２６年７月２４日（木）四谷特別出張所会議室 午後 2 時～4 時

出席者 区民 役員５名  職 員 ３名

主な議題
１.各分科会報告・連絡

２.その他

１ 各分科会報告・連絡について

 主な内容

第１分科会  ・まちが望む道路のあり方について、提言に向けて取りまとめ中。

・都の計画との整合性を保つため、資料をとりよせて勉強中。

・四谷を識る勉強会「四谷学」のチラシ完成。周知した。

四谷お宝さがし

実行員

・今年のお宝さがしチラシ完成。町会連合会に周知及び協力をお願いした。

・実行委員企画は「四谷で賑わうお店」に決定。商店会にも推薦依頼する。

観光まちづくり

実行委員会

・9月のまち歩き募集チラシ（裏面：まち歩き年間予定表）が完成。周知した。

・委員のみで 6月に実施した玉川上水のまち歩きを振り返り、意見交換した。

・東京水道歴史館長に玉川上水まち歩きプロジェクトへの協力を依頼する予定。

（外国人ガイド養成・ガイドブック作成）

第２分科会 ・健康体操教室報告。各教室とも盛況で定員いっぱいの状態。

・四子連の水遊びイベントのお手伝いについて。（豚汁、受付等の予定）

第３分科会 ・7月休会につき報告事項なし。

（仮称）

地域の窓口

・前回意見交換会にて提案した内容を各団体に持ち帰って検討した結果の報告。

・次回(9月)会議までに仕組みを作り、提案する。

・仕組みができたら、地域の窓口として実際に動いて検証したい。

広報  ・「声」第11号のレイアウトを決定した。

・町会紹介は信濃町と三光町。（原稿受取済）

・各町会からゴミゼロアンケートをいただいた。現在取材等を進めている。

課題別ＰＴ

防災・地域安全

・急な欠席が多かったため、防災知識豊富な所長による勉強会となった。

・今年は防災関連部署との意見交換会を行っていきたいとの意見があった。

２ その他

・全体会録音テープの視聴について

地区協議会全体会の議事録作成のために事務局で一時的に記録した録音テープを、委員が

視聴することは問題ないと決定された。

次回日程 ◆ ８月２５日（月）１４：００～１６：００(予定) 四谷特出会議室